
  

入院中に必要となるタオル類・衣類・日用品類を日額定額制

のレンタルにてご利用いただくサービスです。日額制のため、

設定数量以上の商品をお使いになられることがあってもご利用

料金を追加することはございません。タオル類・衣類のお洗濯

に関しては、感染予防対策・院内の清潔保持を徹底するために

高熱殺菌洗濯を行います。日用品類は数ある中から患者様の様

態に合わせて選んでお使いいただけます。 

日頃より当院の診療・看護方針にご理解、ご協力をいただきまして

誠にありがとうございます。 

当院では患者様に専門業者による衛生的な衣類・タオル等をご使用

いただくことと、ご家族様の持ち込み負担軽減のため、新サービスと

して入院セットの導入を平成２８年４月１日からスタートさせること

に決定いたしました。 

現在、ご入院中の患者様には別紙パンフレットにあるいずれかの 

プランをご利用いただきたいと当院では考えております。 

入院セットの導入によって個々の患者様のケアをより充実させ、質

の高いサービスを提供できるよう努力してまいりますので、皆様のご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

入院セット導入のご案内 

入院セットとは 

    特定医療法人長生会 大井田病院 

入院患者様、ご家族様へ 

 



 

 ご不明な点がございましたら当院スタッフまでご連絡をお願い

申し上げます。 

このサービスをご利用いただく利点は次の通りです。 

 

１． 院内で使用する衣類・タオル類のお持ち込みや洗濯が不要に

なります。清潔で安心なタオルを十分にお使いいただけます。 

２． 入院中に必要な日用品類が、提供されるのでご入院時に各種

用品をご準備、ご持参いただく必要がなくなります。 

３． ご家族様による日用品類の定期補充のお手間が省け、気軽に

面会に来ていただけます。 

４． 料金は日額定額制のため、設定数量以上お使いになられても

追加料金はかかりません。 

 




	cs_set001 (2)
	●案内文書
	cs_set

	2019



